
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.330/98/314136/Σ.8571 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.330/76/501906/ 
Σ.3403/26.06.2017 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Προπτυχιακές, με-
ταπτυχιακές και διδακτορικές σπουδές του μό-
νιμου στρατιωτικού προσωπικού των Ενόπλων 
Δυνάμεων σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
του εσωτερικού και του εξωτερικού» (Β’ 2293).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ.  63/2005,  
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Την υπ’ αρ. 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379). 

5. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
349/2024 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση του Π/Υ του ΥΠΕΘΑ, τόσο για το τρέχον οι-
κονομικό έτος, όσο και για το επόμενο έτος (2025) του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση του τίτλου της υπό στοιχεία  
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017  
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού  
Εθνικής Άμυνας

Ο τίτλος της υπό στοιχεία Φ.330/76/501906/Σ.3403/ 
26.06.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Προπτυχιακές, μεταπτυχιακές και δι-

δακτορικές σπουδές του μόνιμου στρατιωτικού προσω-
πικού των Ενόπλων Δυνάμεων σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα του εσωτερικού και του εξωτερικού» (Β’ 2293), 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Σπουδές του μόνιμου στρατιωτικού προσωπικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων σε εκπαιδευτικά προγράμματα».

Άρθρο 2 
Τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία  
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού  
Εθνικής Άμυνας 

Οι παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Φ.330/ 
76/501906/Σ.3403/26.06.2017 απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, αντικαθίστανται ως 
εξής:

«Άρθρο 1 
Πεδίο εφαρμογής, Ορισμοί

1. Αντικείμενο της παρούσας είναι η ρύθμιση των 
θεμάτων που αφορούν στη συμμετοχή του μόνιμου 
στρατιωτικού προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων 
(ΕΔ) σε εκπαιδευτικά προγράμματα. Ως εκπαιδευτικά 
προγράμματα νοούνται οι προπτυχιακές, μεταπτυχιακές, 
διδακτορικές σπουδές σε Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύ-
ματα (ΑΕΙ) εσωτερικού ή εξωτερικού. Ως εκπαιδευτικά 
προγράμματα νοούνται επιπλέον τα μετεκπαιδευτικά 
προγράμματα εξειδίκευσης (fellowships) και η εκπόνηση 
μεταδιδακτορικής έρευνας που διενεργούνται σε ΑΕΙ 
εσωτερικού ή εξωτερικού στα γνωστικά αντικείμενα του 
άρθρου 2 παρ. 1 και 2 και του άρθρου 4 παρ. 1 και 3 της 
παρούσας υπουργικής απόφασης.

2. Ως «έγκριση σπουδών» νοείται η απόφαση που εκ-
δίδεται από το αρμόδιο όργανο, με την οποία εγκρίνεται 
η συμμετοχή μόνιμου στρατιωτικού προσωπικού στα 
εκπαιδευτικά προγράμματα, με χορήγηση ή μη εκπαι-
δευτικής άδειας και με καταβολή ή μη διδάκτρων.

3. Ως «μετάβαση για υπηρεσιακή εκπαίδευση» νοείται 
η εκπαίδευση του μόνιμου στρατιωτικού προσωπικού 
στα εκπαιδευτικά προγράμματα, με πρωτοβουλία της 
υπηρεσίας.

4. Ως «κανονικό της φοίτησης» του μόνιμου στρατιω-
τικού προσωπικού νοείται η επιτυχία στο 70% και πλέον 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6085

61893



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61894 Τεύχος B’ 6085/05.11.2024

των μαθημάτων ενός ακαδημαϊκού έτους των προπτυ-
χιακών σπουδών ή μεταπτυχιακών σπουδών που απο-
λήγουν σε λήψη πτυχίου ή μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης (ΜΔΕ), αντίστοιχα. Όσον αφορά στις σπουδές 
για την απόκτηση διδακτορικού διπλώματος (ΔΔ), το 
κανονικό της φοίτησης προκύπτει από τις δύο θετικές 
εκθέσεις προόδου ανά ακαδημαϊκό έτος, που συντάσσει 
ο επιβλέπων καθηγητής του υποψήφιου διδάκτορα και 
υποβάλλει στη Γενική Συνέλευση του οικείου τμήματος 
του ΑΕΙ. Όσον αφορά στις σπουδές σε μετεκπαιδευτικά 
προγράμματα εξειδίκευσης (fellowships) και για εκπό-
νηση μεταδιδακτορικής έρευνας, το κανονικό της φοί-
τησης προκύπτει από τα καθοριζόμενα στον Εσωτερικό 
Κανονισμό του Α.Ε.Ι.». 

Άρθρο 3 
Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπό στοιχεία  
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017  
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού  
Εθνικής Άμυνας 

Οι παρ.  2 και 3 του άρθρου  7 της υπό στοιχεία 
Φ.330/76/ 501906/Σ.3403/26.06.2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, αντικαθίστα-
νται ως εξής:

«Άρθρο 7 
Διαδικασία επιλογής για συμμετοχή  
σε προγράμματα σπουδών

2. Το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό, του οποίου 
εγκρίνεται η συμμετοχή σε εκπαιδευτικά προγράμματα, 
επιλέγεται κατά την απόλυτη σειρά επιτυχίας, όπως αυτή 
προκύπτει από τις διαδικασίες επιλογής τις οποίες έχουν 
καθορίσει τα οικεία εκπαιδευτικά ιδρύματα.

3. Στην περίπτωση κατά την οποία δεν προκύπτει 
σειρά επιτυχίας στις διαδικασίες επιλογής των εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων για τη φοίτηση σε εκπαιδευτικά 
προγράμματα, η επιλογή πραγματοποιείται με βάση 
την απόλυτη σειρά επιτυχίας, η οποία προκύπτει από 
την, κατά τα καθοριζόμενα από το άρθρο 15, διαδικασία 
μοριοδότησης.».

Άρθρο 4 
Τροποποίηση του άρθρου 9 της υπό στοιχεία  
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού  
Εθνικής Άμυνας 

Το άρθρο  9 της υπό στοιχεία Φ.330/76/501906/ 
Σ.3403/26.06.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας, αντικαθίσταται ως εξής: 

«Άρθρο 9 
Προσόντα επιλογής 

Τυπικά προσόντα, για την εξέταση της δυνατότητας 
χορήγησης των κατά τα παραπάνω διευκολύνσεων ή για 
τη συμμετοχή σε εκπαιδευτικά προγράμματα ή επιλογή 
για μετάβαση σε υπηρεσιακή εκπαίδευση αποτελούν:

α. Ο κατεχόμενος βαθμός, όπως καθορίζεται στα αντί-
στοιχα άρθρα για κάθε είδους εκπαίδευση. 

β. Η κατ’εκλογή προαγωγή σε όσους βαθμούς αυτή 
προβλέπεται.

γ. Η βαθμολογία τουλάχιστον «Λίαν Καλώς» σε όλα 
τα ουσιαστικά προσόντα κατά την τελευταία πενταετία.

δ. Η γνώση ξένης γλώσσας στο επίπεδο που προβλέ-
πει από την προκήρυξη του φορέα που διοργανώνει το 
εκάστοτε εκπαιδευτικό πρόγραμμα».

Άρθρο 5 
Τροποποίηση του άρθρου 10 της υπό στοιχεία  
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού  
Εθνικής Άμυνας 

Στο άρθρο  10 της υπό στοιχεία Φ.330/76/501906/ 
Σ.3403/26.06.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας, αντικαθίσταται ο τίτλος και προστί-
θεται παρ. 4 και οι λοιπές αναριθμούνται και το άρθρο 10 
διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 10 
Εκπαιδευτικές άδειες μόνιμου στρατιωτικού 
προσωπικού για εκπαιδευτικά προγράμματα  
σε ΑΕΙ εσωτερικού και εξωτερικού 

1. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό των ΕΔ που 
φοιτά σε ΠΠΣ ΑΕΙ εσωτερικού ή εξωτερικού, όπως κα-
θορίζονται στα άρθρα 2 και 3, αντίστοιχα, είναι δυνα-
τόν να χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια, η οποία ισούται 
με τον ελάχιστο χρόνο σπουδών και δεν μπορεί να 
είναι μεγαλύτερη από πέντε έτη. Η διάρκεια της άδειας 
δύναται να παρατείνεται για ένα μήνα, μετά από υπο-
βολή αιτήματος του ενδιαφερόμενου και έγκριση του 
οικείου ΓΕ. 

2. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό που φοιτά σε 
ΠΜΣ ΑΕΙ εσωτερικού ή εξωτερικού, όπως καθορίζονται 
στα άρθρα 4 και 5, αντίστοιχα, είναι δυνατόν να χορηγη-
θεί εκπαιδευτική άδεια, η οποία ισούται με τον ελάχιστο 
χρόνο σπουδών και δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από 
τρία έτη. Η διάρκεια της άδειας δύναται να παρατείνεται 
για ένα μήνα, μετά από υποβολή αιτήματος του ενδια-
φερόμενου και έγκριση του οικείου ΓΕ. 

3. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό που φοιτά σε 
πρόγραμμα διδακτορικών σπουδών ΑΕΙ εσωτερικού ή 
εξωτερικού, αντίστοιχα, όπως καθορίζονται στα άρθρα 4 
και 5, είναι δυνατόν να χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια, η 
οποία ισούται με τον ελάχιστο χρόνο για την απόκτηση 
του ΔΔ και δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από τρία έτη. 
Η διάρκεια της άδειας, δύναται να παρατείνεται για ένα 
μήνα, μετά από υποβολή αιτήματος του ενδιαφερόμενου 
και έγκριση του οικείου ΓΕ.

4. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό που φοιτά σε με-
τεκπαιδευτικά προγράμματα εξειδίκευσης (fellowships) 
ή εκπονεί μεταδιδακτορική έρευνα, είναι δυνατόν να 
χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια, η οποία δεν μπορεί να 
είναι μεγαλύτερη από τρία έτη.

5. Ο συνολικός χρόνος για μεταπτυχιακές και διδακτο-
ρικές σπουδές στο εξωτερικό δεν ξεπερνά τα τέσσερα 
έτη. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61895Τεύχος B’ 6085/05.11.2024

6. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό για προπτυ-
χιακές και μεταπτυχιακές σπουδές σε ΑΕΙ εσωτερικού 
ή εξωτερικού χορηγείται εκπαιδευτική άδεια, η οποία 
αθροιστικά δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από έξι έτη. 

7. Στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό είναι δυνατό 
να χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια ή/και να καταβλη-
θούν δίδακτρα μία φορά για σπουδές σε προπτυχιακό 
επίπεδο και μία φορά για σπουδές σε μεταπτυχιακό 
επίπεδο που θα απολήγουν στη λήψη ΜΔΕ ή εναλλα-
κτικά μια φορά για σπουδές σε μεταπτυχιακό επίπεδο 
που θα απολήγουν σε λήψη ΜΔΕ και μια φορά για δι-
δακτορικές σπουδές που θα απολήγουν σε λήψη ΔΔ. Σε 
εξαιρετικές περιπτώσεις στις οποίες το Πανεπιστήμιο 
θέτει ως προϋπόθεση συμμετοχής σε ΠΜΣ την κατοχή 
άλλου τίτλου μεταπτυχιακών σπουδών, είναι δυνατόν 
στο μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό να δοθεί η δυνα-
τότητα απόκτησης και δεύτερου ΜΔΕ με μέριμνα της 
υπηρεσίας. 

8. Το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό που λαμβάνει 
εκπαιδευτική άδεια για το εσωτερικό ή το εξωτερικό, 
αναλαμβάνει υποχρέωση παραμονής στις ΕΔ για χρόνο, 
όπως προβλέπεται στον εκάστοτε εν ισχύ νόμο «Περί 
Καταστάσεως Αξιωματικών».

9. Όσοι έτυχαν εκπαιδευτικής άδειας, είναι υποχρεω-
μένοι να υποβάλλουν στα οικεία ΓΕ, μετά το πέρας κάθε 
ακαδημαϊκού εξαμήνου, βεβαίωση του εκπαιδευτικού 
ιδρύματος, από την οποία να προκύπτει το κανονικό της 
φοίτησής τους. 

10. Η χορηγούμενη από τα οικεία ΓΕ εκπαιδευτική 
άδεια εσωτερικού και εξωτερικού είναι συνεχόμενη και 
κατά τη διάρκειά της το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό 
στο οποίο χορηγείται μπορεί να ασκεί τα καθήκοντά 
του, κατά την κρίση του διοικητικά προϊσταμένου, χω-
ρίς να επηρεάζονται οι εκπαιδευτικές του δραστηρι-
ότητες.

11. Τα στελέχη που λαμβάνουν εκπαιδευτική άδεια 
θα πρέπει να έχουν συμπληρωμένο τον απαιτούμενο 
Χρόνο Διοίκησης (ΧΔ) στον κατεχόμενο βαθμό ή να 
έχουν δυνατότητα συμπλήρωσης του μετά τη λήξη της 
εκπαιδευτικής άδειας.».

Άρθρο 6 
Τροποποίηση του άρθρου 15 της υπό στοιχεία 
Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

Η παρ. 1, και η περ. η’ της παρ. 1του άρθρου 15 της υπό 
στοιχεία Φ.330/76/501906/Σ.3403/26.06.2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας, αντικαθί-
στανται και το άρθρο 15 διαμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 15 
Μοριοδότηση 

1. Το προς επιλογή προσωπικό που συμμετέχει σε εκ-
παιδευτικά προγράμματα λαμβάνει μόρια ως εξής:

α. Η αρχαιότητα προσδίδει μόρια βάσει του ακόλου-
θου τύπου: Μόρια= Σ1 x Σ2 χ 50, όπου: Σ1= Συντελεστής 
Έτους Αποφοίτησης. Λαμβάνει την τιμή 1 για το μόνιμο 

στρατιωτικό προσωπικό με το παλαιότερο έτος αποφοί-
τησης από τους υποψήφιους στη διαδικασία επιλογής. 
Για κάθε επόμενο έτος αποφοίτησης απομειουται κατά 
0,05 μονάδες. Σ2= Συντελεστής Σειράς Συμμετοχής. Λαμ-
βάνει την τιμή 1 για το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό με 
την καλύτερη σειρά αποφοίτησης μεταξύ των υποψηφί-
ων του παλαιότερου έτους αποφοίτησης στη διαδικασία 
επιλογής. Απομειούται, δε, κατά 0,01 μονάδες για κάθε 
επόμενο υποψήφιο. Ο παρόν συντελεστής δεν ισχύει για 
τους αποφοίτους ΣΣΑΣ και ΣΑΝ, οι οποίοι αποφοιτούν 
σε διαφορετικές εξεταστικές περιόδους. 

β. Ο βαθμός πτυχίου ΑΣΕΙ-ΑΣΣΥ (συμπεριλαμβάνονται 
ΣΣΑΣ και ΣΑΝ, για τις οποίες υπολογίζεται ο βαθμός πτυ-
χίου της οικείας Πανεπιστημιακής Σχολής) ή του πτυχίου 
με το οποίο κατετάγησαν στις ΕΔ, υπολογιζόμενος σε 
δεκαβάθμια κλίμακα, πολλαπλασιάζεται με το συντελε-
στή οκτώ (8). 

γ. Ο βαθμός αποφοίτησης από τα σταδιοδρομικά σχο-
λεία του Κλάδου ή Σώματος που ανήκει προ της φοίτη-
σης στις Σχολή Διοίκησης Επιτελών (ΣΔΙΕΠ) ΣΞ, Σχολή 
Διοίκησης Επιτελών (ΣΔΕ) ΠΝ, Σχολή Διοίκησης Επιτελών 
(ΣΔΙΕΠ) ΠΑ, Σχολείο Εκπαίδευσης Λοχαγών (ΣΕΛ) (ΝΟΜ) 
και Σχολείο Προκεχωρημένης Εκπαίδευσης Λοχαγών 
(ΣΠΕΛ) ΣΔΓ], υπολογιζόμενος σε δεκαβάθμια κλίμακα, 
πολλαπλασιάζεται με το συντελεστή ένα (1). Σε περίπτω-
ση που, κατά την ημερομηνία υποβολής της αναφοράς, 
το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό δεν έχει αποφοιτήσει 
από Σχολείο, δε λαμβάνει μόρια για το συγκεκριμένο 
προσόν. Όσοι ανήκουν στο 10% με την καλύτερη βαθ-
μολογία των αποφοίτων ανά Εκπαιδευτική Σειρά (ΕΣ), 
λαμβάνουν επιπλέον πέντε (5) μόρια. 

δ. Οι απόφοιτοι ΣΔΙΕΠ ΣΞ/ΣΔΕΠΝ/ΣΔΙΕΠ ΠΑ λαμβά-
νουν δέκα (10) μόρια. Όσοι ανήκουν στο 10% με την 
καλύτερη βαθμολογία των αποφοίτων ανά Εκπαιδευτική 
Σειρά (ΕΣ), λαμβάνουν επιπλέον πέντε (5) μόρια. 

ε. Οι απόφοιτοι ΑΔΙΣΠΟ λαμβάνουν δέκα (10) μόρια. 
Όσοι ανήκουν στο 10% με την καλύτερη βαθμολογία των 
αποφοίτων ανά ΕΣ, λαμβάνουν επιπλέον πέντε (5) μόρια. 

στ. Οι απόφοιτοι ΣΕΘΑ λαμβάνουν δέκα (10) μόρια. 
Όσοι ανήκουν στο 10% με την καλύτερη βαθμολογία των 
αποφοίτων ανά ΕΣ, λαμβάνουν επιπλέον πέντε (5) μόρια. 

ζ. Η χορήγηση υποτροφίας από δημόσιο ή ιδιωτικό 
φορέα (πέραν της Υπηρεσίας) για το συγκεκριμένο ΠΜΣ 
εσωτερικού ή εξωτερικού που διενεργείται η μοριοδό-
τηση, λαμβάνει έως και είκοσι (20) μόρια σε ποσοστό 
ανάλογο του ποσοστού κάλυψης του κόστους διδά-
κτρων του ΠΜΣ από την υποτροφία, στον πλησιέστερο 
ακέραιο αριθμό.

η. Ο μέσος όρος βαθμολογίας της γενικής ικανότητας 
των εκθέσεων ικανότητας και αξιολόγησης των τελευ-
ταίων πέντε (5) ετών,(για τους Ανθλγούς και αντιστοίχων, 
προερχόμενους από ΑΣΕΙ υπολογίζεται το σύνολο των 
ετών ως Αξκοί), υπολογιζόμενος σε δεκαβάθμια κλίμακα 

θ. Ο βαθμός των εξετάσεων επιλογής εκάστου υποψη-
φίου, εφόσον διενήργησε το αντίστοιχο ΓΕ, υπολογιζό-
μενος σε δεκαβάθμια κλίμακα, πολλαπλασιάζεται με το 
συντελεστή δέκα (10). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61896 Τεύχος B’ 6085/05.11.2024

ι. Για κάθε έτος υπηρεσίας σε Μονάδες ή Ανεξάρτη-
τες Υπομονάδες Εκστρατείας λαμβάνουν δύο (2) μόρια 
(αφορά μόνο το μόνιμο στρατιωτικό προσωπικό του ΣΞ). 

2. Σε περίπτωση ισοβαθμίας στελεχών κατά τη μορι-
οδότηση τους, λαμβάνεται υπόψη για την επιλογή τους 
η μεταξύ τους αρχαιότητα. 

3. Η αναλυτική κατάσταση της μοριοδότησης του μό-
νιμου στρατιωτικού προσωπικού των ΕΔ, για την επιλογή 
συμμετοχής σε προγράμματα προπτυχιακών, μεταπτυχι-
ακών και διδακτορικών σπουδών, κοινοποιείται σε όλους 
τους ενδιαφερόμενους».

Άρθρο 7 
Έναρξη ισχύος

 Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024 

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060850511240004*


		2024-11-06T08:43:50+0200




